
 

 

Prot. n. 2335 /4.1.P                                                                                  Pordenone, 09/04/2020 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto dei servizi assicurativi Incendio, Furto, Elettronica 
dei beni dell’Istituto d’Istruzione Superiore “F.Flora” di Pordenone per il triennio 2020-2023. 
CIG n. Z7A2CABDA5 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 

Generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  1997, n.59;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, così 

come modificato dall’art. 25 del D. Lgs. N. 56/2017; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n.4 di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, recanti, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici; 

VISTA l’approvazione del PTOF per il triennio 2019/22, avvenuta in data 14/01/2019, con delibera 

n.70 – verbale n. 16 del Consiglio d’Istituto; 

PRESO ATTO che è stato approvato il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 con delibera del 

Consiglio d’Istituto n. 03 del 12/12/2019; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

PRESO ATTO che i servizi di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione Consip attiva e non 

risultano presenti sul ME.PA. alla data del 24/03/2020; 

VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all’art. 1, comma 512   

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla proposta delle 

Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di procedure per l’affidamento, ex 

art. 36 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria; 

VISTA la data di scadenza della polizza in essere il giorno 20/03/2020 e vista la conferma della proroga 

tecnica della stessa sino al 09/04/2020, richiesta ai fini dell’espletamento di manifestazione d’interesse per 

l’affidamento del servizio; 

VISTO che a seguito di pubblicazione sul sito dell’Istituto www.istitutoflora.edu.it di manifestazione 

d’interesse con prot. n. 2108 del 25/3/20 alla data di scadenza non è stato possibile aggiudicare ad alcuna 

ditta; 

VISTA la richiesta ulteriore proroga tecnica della polizza in essere sino al 23/04/2020;  

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora” 

 

Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi  
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – 

Sanità e Assistenza Sociale – Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico 
 33170 Pordenone - Via Ferraris n. 2 Tel. 0434.231601  -  0434.538148  Fax: 0434.231607  

Sito Web: 
www.istitutoflora.edu.it   

e-mail: 
pnis00800v@istruzione.it 

Casella Posta Certificata: 
pnis00800v@pec.istruzione.it 

C.f.:  
80009070931 



 
CONSIDERATO che, a seguito di pandemia causata dal virus Covid-19, si è dovuto procedere all’acquisto 

urgente di PC portatili da dare in comodato d’uso gratuito agli allievi meno abbienti per lo svolgimento della 

didattica a distanza, garantendo il diritto all’istruzione; 

VALUTATO di dover assicurare anche tali dispositivi; 

RAVVISATA la necessità, visto il mercato ristretto, di individuare operatori economici del mercato 

assicurativo interessati all’acquisizione del servizio mediante partecipazione a manifestazione d’interesse;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte del presente atto   

 

DETERMINA 
 

1. l’avvio delle procedure per l’acquisto dei servizi assicurativi Incendio, Furto, Elettronica dei beni 

dell’Istituto d’Istruzione Superiore “F.Flora” di Pordenone per il triennio 2020-2023 consultando gli 

operatori economici del settore; 

2. il criterio di scelta del contraente per l’aggiudicazione dei servizi è quello dell’offerta al prezzo più basso. 

3. di imputare la spesa all’Aggregato A0101 sottoconto 03/11/002 del Programma Annuale 2020 e successivi 

2021-2022-2023; 

4.di procedere alla liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica e previo riscontro di 

corrispondenza della fornitura del servizio resa, nonché previa verifica del DURC e trasmissione della 

dichiarazione di tracciabilità finanziaria. 

5. Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Paola Stufferi. 

  

 

                                                                   
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Paola Stufferi 
                                             firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                                                    ex art.3, comma 2,D.Lgs 39/93 

 

                         



Allegato a determina Prot.n. 2335/ 4.1.p. 

                               Pordenone, 09 aprile 2020 

 

Alle agenzie di assicurazione  

Agli Atti 

All’Albo On-line 

 

OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE URGENTE E RICHIESTA 
OFFERTA ECONOMICA PER L’ACQUISTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI INCENDIO, FURTO, 
ELETTRONICA DEI BENI DELL’ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “F.FLORA” DI 
PORDENONE PER IL TRIENNIO 2020-2023 (SENZA TACITO RINNOVO). – LOTTO UNICO CIG 
N. Z7A2CABDA5 
per reperire operatori economici del mercato assicurativo a cui affidare il servizio in oggetto con 
affidamento diretto mediante aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi degli artt. 36 e 58 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. con validità di tre anni a partire dalla data di aggiudicazione. 
 
1. FINALITA’ DELL’AVVISO ED OPERATORI ECONOMICI A CUI E’ RIVOLTO  
Con il presente avviso si intende acquisire manifestazione di interesse (di cui all’allegato A) con allegata 

relativa offerta economica (di cui all’allegato B), per procedere all’aggiudicazione mediante affidamento 

diretto con criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, da parte di operatori economici specializzati nel 

settore, ai sensi dell’ art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per il servizio di assicurazione Incendio, Furto ed 

Elettronica dei beni di questo Istituto Scolastico. 

 

Il presente avviso è riservato alle Compagnie di assicurazione avente legale rappresentanza e stabile 

organizzazione in Italia in possesso dell’autorizzazione all’esercizio delle assicurazioni private con riferimento 

ai rami oggetto del servizio, in base al D.Lgs. n. 209/2005 e successive modifiche, nonché in possesso dei 

requisiti minimi previsti dal presente avviso. 

 

Possono partecipare anche Compagnie di assicurazione appartenenti a Stati membri dell’Unione Europea, 

purché sussistano le condizioni richieste dalla vigente normativa per l’esercizio dell’attività assicurativa in 

regime di libertà di stabilimento o in regime di libera prestazione di servizi nel territorio dello Stato Italiano, 

in possesso dei requisiti minimi di partecipazione previsti dal presente avviso. 

 

Le suddette Compagnie di assicurazione possono esprimere la propria manifestazione di interesse anche per il 

tramite di una delle proprie agenzie di assicurazione cui è stata conferita idonea procura speciale per operare 

con la pubblica amministrazione nell'ambito delle procedure di affidamento di contratti pubblici, fermo 

restando che l'agenzia di assicurazione è tenuta a specificare la compagnia di assicurazione per la quale 

manifesta interesse ed il relativo possesso dei requisiti di seguito previsti da parte della Compagnia medesima. 

 

Il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni di interesse per 

favorire la partecipazione e consultazione di preventivi/offerte di un adeguato numero di soggetti 

potenzialmente interessati, in nessun modo vincolante per l’amministrazione.  

 

2. OBIETTIVO DELL’INIZIATIVA E OGGETTO DELLA FORNITURA 
L’obiettivo generale dell’iniziativa, in attuazione con quanto previsto nel Programma Annuale dell’E.F. 2020 

è quello di provvedere alla fornitura dei servizi assicurativi Incendio, Furto, Elettronica dei beni dell’Istituto 

d’Istruzione Superiore “F.Flora” di Pordenone per il triennio 2020-2023  
 
 
3. CONDIZIONI TERMINI E MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 
La manifestazione di interesse dovrà essere redatta compilando i seguenti allegati: 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora” 

 

Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi  
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – 

Sanità e Assistenza Sociale – Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico 
 33170 Pordenone - Via Ferraris n. 2 Tel. 0434.231601  -  0434.538148  Fax: 0434.231607  

Sito Web: 
www.istitutoflora.edu.it   

e-mail: 
pnis00800v@istruzione.it 

Casella Posta Certificata: 
pnis00800v@pec.istruzione.it 

C.f.:  
80009070931 



- Allegato A– Modello di richiesta di partecipazione alla manifestazione d’interesse per servizio 

assicurazione Incendio, Furto e Elettronica triennio 2020-2023; 

- Allegato B- Offerta economica divisa per somme assicurate Incendio – premio lordo, somme 

assicurate Furto – premio lordo e somme assicurare elettronica– premio lordo. 

All’offerta economica allegare una breve relazione con i servizi inclusi nell’offerta; 

- Allegato C – Dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari (con allegata copia del documento 

d’identità del legale rappresentante che opera sul citato conto. 

 

La manifestazione di interesse con i relativi allegati, dovrà pervenire ENTRO LE ORE 12:00 
DEL 22 APRILE 2020 A MEZZO PEC all’indirizzo: pnis00800v@pec.istruzione.it  

Tutti gli allegati, compilati in ogni sua parte dovranno essere sottoscritti dal Legale rappresentante con firma 

autografa, scannerizzato in formato PDF, a cui dovrà essere allegata copia del documento di riconoscimento 

in corso di validità. In alternativa gli Allegati potranno essere firmati digitalmente dal legale rappresentante. 

Nell’oggetto della PEC dovrà essere indicata la seguente dicitura: “Partecipazione a manifestazione di 
interesse per la fornitura dei servizi assicurativi Incendio, Furto, Elettronica dei beni dell’Istituto 
d’Istruzione Superiore “F.Flora” di Pordenone per il triennio 2020-2023. – CIG N. Z7A2CABDA5  ”                   
 
4.BENI DA ASSICURARE E GARANZIE RICHIESTE. 
Il valore del materiale da assicurare è il seguente: 

•  Mobilio ed arredi  (Primo rischio)     Euro 1980,48; 

•  Contanti e cassaforte       Euro 0,00; 

•  Fabbricati (non sono di proprietà dell’Istituto)                        Euro 0,00; 

•  Contenuto fabbricati – attrezzature elettronica                            Euro 100.000,00; 

impianti e macchinari (Primo rischio) 

            ( di cui frighi, abbattitore, macchina del ghiaccio, congelatori, videoproiettori, Lim, televisori,  

             stampanti, fotocopiatori,ecc.) 

•  Contenuto fabbricati – elettronica ad impiego mobile (Valore intero)      Euro 25.000,00. 

(con copertura anche di eventuali danni ai dispositivi forniti in comodato d’uso) 

L’Istituto ha una sede centrale sita in via G. Ferraris n.2 a Pordenone e nello stesso comune una sede 
staccata, succursale sita in via Poffabro n. 2. 
 

Per quanto riguarda i danni materiali causati da incendio, la polizza dovrà comprendere: copertura dei 

danni materiali e diretti causati alle cose assicurate, anche di proprietà di terzi e anche se cagionati da colpa 

grave dell’Assicurato, da incendio, fulmine, esplosione, implosione e scoppio non causati da ordigni 

esplosivi, autocombustione, fenomeni elettrici, fenomeni atmosferici (trombe d’aria, tempeste, nubifragi, 

grandine), atti vandalici o dolosi, atti di terrorismo, atti di sabotaggio organizzato e altro ancora. 

I beni da coprire sono i seguenti: attrezzature, macchinari, merci o altro materiale scolastico in genere, 

arredamento dei locali, banchi, sedie, strumenti didattici, scorte e materiali di consumo e quant’altro inerente 

la scuola. 

Per quanto riguarda i danni materiali causati da furto e rapina, la polizza dovrà comprendere: 
assicurazione del contenuto dell’Istituto contro danni da furto, rapine e/o estorsione delle cose contenute nei 

locali scolastici. Sono inoltre compresi i furti commessi con rottura dei vetri durante l’orario di apertura 

dell’Istituto Scolastico e in presenza di addetti al servizio, nonché i furti con scasso ed uso fraudolento di 

chiavi. Devono essere compresi anche i danni da atti vandalici e guasti cagionati dai ladri in occasione di 

furto o rapina consumati o tentati (anche danni causati ai fabbricati). 

Per quanto riguarda i danni materiali causati a macchine, impianti, apparecchiature e apparecchi 
elettronici, anche da impiego mobile, dell’Istituto scolastico e/o di terzi la polizza dovrà comprendere:  
copertura completa da qualunque evento accidentale esclusi danni da guasti da deperimento o logoramento 

conseguenti dall’uso dei dispositivi o da danni causati durante montaggi e smontaggi non connessi a lavori 

di pulitura, manutenzione e revisione dei dispositivi, o danni di natura estetica. Inoltre dovrà comprendere 

eventuali danni ai dispositivi forniti in comodato d’uso gratuito. 
 
5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA 
Questa istituzione scolastica procederà all’affidamento della fornitura sulla base del seguente criterio di 

aggiudicazione: affidamento diretto mediante aggiudicazione al prezzo più basso (calcolato sulla somma dei 

singoli premi lordi proposti) ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con validità di tre anni senza 
tacito rinnovo e senza obbligo di disdetta. 



Questo Istituto non è tenuto a corrispondere compenso alcuno per qualsiasi titolo o ragione alla Agenzie per 

i preventivi-offerta presentati e non sono ammesse offerte condizionate o espresse in modo indeterminato. 

Questo Istituto si riserva di aggiudicare il servizio di assicurazione multirischi anche in presenza di una sola 

offerta valida, ai sensi dell'art.69 R.D. 23/05/1924 n. 827, purché rispondente a tutti i requisiti previsti dalla 

presente manifestazione d’interesse. 

In caso di parità si procederà all’aggiudicazione mediante sorteggio, tenendo conto del rispetto del principio d 

rotazione. 

 
 
6. CAUSE DI ESCLUSIONE 
Sono escluse dalla selezione di cui al presente avviso le istanze pervenute oltre il termine perentorio di cui al 

punto 3, oppure tramite la presentazione degli allegati, compilati in parte, o ancora privo di sottoscrizione con 

firma autografa/digitale del rappresentante legale e, in generale, con modalità differenti rispetto a quanto 

riportato nel punto 3. 

 

7. ULTERIORI INFORMAZIONI 
Relativamente alla validità giuridica di tale avviso si puntualizza quanto segue:  

Il presente avviso ha scopo meramente esplorativo e non dà luogo a diritti soggettivi o interessi legittimi 
per i soggetti proponenti. 
L’Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento e a proprio insindacabile giudizio il 

procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa di qualunque natura. 

 

 
 
8. PUBBLICITA’ E TRASPARENZA 
Il presente avviso, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato nell’albo on line del sito 

internet dell'Istituto www.istitutoflora.edu.it nella sezione Bandi di gara e contratti. 

 

9. TRATTAMENTO DATI 
Si specifica che i dati forniti dai concorrenti e quelli acquisti dall'amministrazione, in occasione della 

partecipazione al presente procedimento ed al successivo rapporto contrattuale sono trattati esclusivamente ai 

fini dello svolgimento dell'attività istituzionale dell'amministrazione, così come espressamente disposto dal 

Regolamento UE/679/2016. Essi sono trattati anche con strumenti informatici. Gli operatori economici 

concorrenti e gli interessati hanno facoltà di esercitare i diritti previsti dagli artt. 9-18-20 del Regolamento 

UE/679/2016. 

Il Titolare dei dati è l’I.I.S. “F. Flora” di Pordenone. 

 

                Il Dirigente Scolastico 

            prof.ssa Paola STUFFERI 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, co. 2, D.Lgs 39/93) 

Allegati: 

- Allegato A– Richiesta di partecipazione alla manifestazione d’interesse per servizio assicurazione 

Incendio, Furto e Elettronica triennio 2020-2023 

- Allegato B – Offerta economica 

-Allegato C - Dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari 

 



ALLEGATO A 
 

-DOMANDA DI PARTECIPAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
SERVIZIO ASSICURAZIONE MULTIRISCHI TRIENNIO 2020-2023 E 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA - 
 

 

 

Spett.le  

Istituto Scolastico 
              Via ______________ 

_________________ 

 

 

Oggetto: domanda di partecipazione per eventuale acquisizione del servizio assicurativo Lotto 

unico Incendio, Furto, Elettronica dei beni dell’Istituto Scolastico per il triennio 2020/2023. 
CIG N. Z7A2CABDA5 

 

 

Il sottoscritto __________________________________nato a ____________Prov. ______ il 

___________ C.F.________________ e residente a ____________Prov.______ Cap______ 

Via___________________, in qualità di Legale Rappresentante/Procuratore della Ditta 

_______________________________________con sede legale 

in_________________________via/piazza_______________Cap_____,C.F._______________

P.IVA______________Fax__________________Pec_________________________________ 

 

MANIFESTA  INTERESSE 
 

a partecipare alla manifestazione d’interesse in oggetto e a tal fine ai sensi degli articoli 46 e 47 del 

DPR 28 dicembre 2000 n.445, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del 

medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

 

DICHIARA 
 

1) di partecipare in qualità di: 

o Singola Compagnia 

o RTI/Coassicurazione con le seguenti Compagnie: 
 

 Compagnia Quota di Rischio  

Delegataria/ Mandante  % 

Coassicuratrice/Mandataria  % 

Coassicuratrice/Mandataria  % 
 

2) che la Compagnia non si trova in alcuna delle condizioni di esclusione previste dall'art.80 

del D.lgs. n.50/2016; 
 

3) che la Compagnia è autorizzata all'esercizio dell'attività assicurativa nei rami oggetto della 

presente indagine, ai sensi del D.Lgs. n.209/2005; 
 

4) che la Compagnia è iscritta alla CCIAA di _________________con il 



numero__________per attività pertinenti con l'oggetto della presente indagine, ovvero è 

iscritta in analogo registro dello Stato di appartenenza;  
 

 

5) di essere a piena conoscenza delle disposizioni di cui all’avviso pubblico manifestazione 

d’interesse con prot. n. 2335 del 09/04/2020 e di approvarne incondizionatamente il 

contenuto; 
 

6) che l’indirizzo di posta elettronica certificata a cui inviare ogni comunicazione attinente alla 

manifestazione d’interesse in oggetto è il seguente: pnis00800v@pec.istruzione.it 

 
 

7)  di essere informato, ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 "Regolamento 

Generale sulla Protezione dei dati” (GDPR), che i dati personali raccolti saranno trattati con 

strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento relativo alla procedura in 

oggetto e successivamente per le pratiche amministrativo-contabili inerenti l’eventuale 

aggiudicazione della fornitura del servizio offerto. 

 

Luogo e data 

 

 …………………… 

 

    

        Firma 

 

      _____________________________ 

 
 

 

 

N.B. 

La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore. 

 



ALLEGATO C 
DICHIARAZIONE TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARI 

Intestazione ditta 

 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

_________________ 

_________________ 

 

 

Oggetto: D.L. 12 novembre 2010 n. 187 

            convertito con modificazioni in legge 17 dicembre 2010 n. 217 

            Tracciabilità dei flussi finanziari 
 

 

In relazione agli ordini di codesto Istituto, si rilascia la seguente dichiarazione relativa alle 

disposizioni di cui alla legge in oggetto: 

 

Il contraente consapevole delle sanzioni amministrative pecuniarie previste dalla legge 

136/2010, si obbliga agli adempimenti che garantiscono la tracciabilità dei flussi 

finanziari. 

In particolare, a norma dell'art. 3 comma 7 della citata legge, così come modificato dal 

D.L. 187/2010, convertito in Legge n. 217 del 2010, il conto corrente dedicato su cui la 

Vs. Istituzione Scolastica potrà effettuare gli accrediti in esecuzione del buono d'ordine di cui 

sopra è il seguente: 

 

CONTO CORRENTE (IBAN) 
Paese Cin Eur cin ABI CAB Numero conto corrente 

 

 

                          

 

Banca  Agenzia  

 

 

La/le persona/e delegata/e ad operare sul conto stesso è/sono: 

1)  C.F.  

2)  C.F.  

 

Il contraente si obbliga altresì, a pena di risoluzione di diritto degli ordini ad inserire 

negli eventuali contratti di sub-appalto e sub-contratto, la clausola di nullità assoluta 

per il mancato rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari". 

 

Data …………………. 

 

 

                                                                                             Firma del contraente 

                                                                                   

                                                                                 ……………………………………. 



ALLEGATO B OFFERTA ECONOMICA

OFFERTA ECONOMICA per la fornitura del servizio di assicura-
zione multirischi incendio, furto, elettronica triennio 2020-2023

TIMBRO DITTA

ASSICURAZIONE INCENDIO -Primo rischio
Descrizione Somme assicurate Euro Premio lordo Euro
Contenuto 10,000.00

ASSICURAZIONE Furto - Primo rischio 
Descrizione Somme assicurate Euro Premio lordo Euro
Contenuto 3,000.00
ASSICURAZIONE Elettronica- Primo rischio 
Descrizione Somme assicurate Euro Premio lordo Euro
Macchine ed elettronica 100,000.00
ASSICURAZIONE Elettronica- Valore intero 
Descrizione Somme assicurate Euro Premio lordo Euro
Macchine ad impiego mobile 25,000.00
ASSICURAZIONE Mobilio -Primo rischio
Descrizione Somme assicurate Euro Premio lordo Euro
Mobilio 2,000.00
TOTALE Premio lordo da pagare Euro 

Si chiede di allegare una breve relazione con i servizi inclusi nell'offerta , specificando che quelli 

richiesti nella manifestazione d'interesse siano  compresi

DATA E FIRMA LEGALE RAPPRESENTANTE DELLA DITTA

_________________________________________________


